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28 września br. zostało zawarte porozumienie o
współpracy pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim a
Głównym Urzędem Miar.

Głównym celem porozumienia jest realizacja projektu „Ocena wpływu
metrologii na gospodarkę w Polsce”, który otrzymał dofinansowanie w kwocie
387 444 zł w ramach programu Polska Metrologia. Projekt będzie realizowany
przy wykorzystaniu szerokiego spektrum metod i technik badawczych,
opartych na doświadczeniach międzynarodowych, zmierzających do
weryfikacji tamże wypracowanych narzędzi badawczych i porównaniu wyników
dla przypadku krajowego. W badaniu dokonana zostanie próba możliwie
wszechstronnej ilościowej oceny wpływu metrologii na gospodarkę Polski.

Porozumienie zostało podpisane przez prof. dr hab. Waldemara Tarczyńskiego,
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego oraz przez Rafała Kępkę, Wiceprezesa
Głównego Urzędu Miar.

- Polska gospodarka jest w pewnych obszarach dość zaskakująca i dlatego
wyniki naszych badań mogą być bardzo interesujące. Jako przedstawiciel
Głównego Urzędu Miar mogę powiedzieć, że z wielkim zainteresowaniem
czekamy na raport końcowy projektu i wyniki badań –  podkreślił Rafał Kępka,
Wiceprezes Głównego Urzędu Miar.

- Rozpoczęta dziś współpraca jest bardzo ważna dla Uniwersytetu
Szczecińskiego gdyż oznacza wymianę wiedzy specjalistycznej oraz



doświadczenia w zakresie zależności pomiędzy metrologią a polską
gospodarką. To także wzajemne konsultacje, porady eksperckie, doradztwo
merytoryczne oraz wizyty badawcze – podsumował prof. dr hab. Waldemar
Tarczyński, Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego.

Program Polska Metrologia to wspólna inicjatywa Ministra Edukacji i Nauki oraz
Prezesa Głównego Urzędu Miar. Celem programu jest wspieranie badań
naukowych lub prac rozwojowych w obszarach związanych z metrologią.
Dofinansowanie otrzymało 26 projektów pozytywnie zaopiniowanych przez
Prezesa Głównego Urzędu Miar.
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https://infokiosk.gum.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10536.jpg
https://infokiosk.gum.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10538.jpg
https://infokiosk.gum.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10537.jpg

